РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

физического лица

Резолютивная часть решения оглашена «13» октября 2021

В полном объеме решение изготовлено «18» октября 2021 Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России)

В присутствии посредством представителей Спб ГБАУ «Смольнинское» (далее –
Организатор торгов);

В отсутствие физического лица (далее – Заявитель), надлежащим образом
уведомленного о дате, времени и месте заседания Комиссии;

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), рассмотрев
жалобу Заявителя (вх. №31074-ИП/21 от 01.10.2021) на действия Организатора
торгов – СПб ГБАУ «Смольнинское» при организации и проведении торгов в форме
аукциона по продаже имущества, обращенного в собственность государства
(извещение размещено на сайте https://torgi.gov.ru/ №160921/54397520/01)
документы и сведения по торгам, представленные сторонами, заслушав их
пояснения

УСТАНОВИЛА:

Извещение №160921/54397520/01 опубликовано на официальном сайте торгов
https://torgi.gov.ru/.

Предмет аукциона - продажа транспортных средств, закрепленных на праве
оперативного управления за СПб ГБАУ «Смольнинское»:

1. Ford Mondeo IV 2.0 VIN WF0DXXGBBD8A79347. год выпуска — 2008

2. Ford Mondeo IV 2.0 VIN Х9FDXXEEBD9K45883, год выпуска — 2009

3. Ford Mondeo IV 2.0 VIN X9FDXXEEBD9E54002, год выпуска -2009

4. Ford Mondeo IV 2.0 VIN X9FDXXEEBD9E53999, год выпуска — 2009

5.Ford Mondeo IV 2.0 VIN X9FDXXEEBD9K45792, год выпуска — 2009

6.Ford Mondeo IV 2.0 VIN X9FDXXEEBD9M26241, год выпуска — 2009

7. Ford Mondeo IV 2.0 VIN X9FDXXEEBD9K45858, год выпуска — 2009

8.Ford Mondeo IV 2.0 VIN Х9FDXXEEBD9K45772, год выпуска — 2009

9. Ford Mondeo IV 2.0 VIN X9FDXXEEBD9E54020, год выпуска — 2009

10. Ford Mondeo IV 2.3 VIN X9FDXXEEBDAR24705, год выпуска — 2010

11. ГАЗ 2705 VIN Х96270500В0682588, год выпуска — 2010

12. ПАЗ 320402-05 VIN X1M4234H0B0000578, год выпуска — 2011

13. Ford Mondeo IV 2.0 VIN X9FDXXEEBD9A40774, год выпуска — 2009

14. Toyota Camry V40 2.4 VIN XW7BE40K20S018239, год выпуска — 2010

15. Ford Mondeo IV 2.0 EcoBoost VIN X9FDXXEEBDBC48837, год выпуска — 2011

16. Audi A8L D3 4.2 VIN WAUZZZ4E49N001088, год выпуска — 2008

17. Ford Mondeo IV 2.3 VIN X9FDXXEEBDCB60288, год выпуска — 2012

18. Toyota Camry V40 2.4 VIN XW7BE40K60S018888, год выпуска — 2010

19. Toyota Camry V40 2.4 VIN XW7BE40K70S011058, год выпуска — 2009

20. Ford Mondeo IV 2.0 VIN X9FDXXEEBD9E53998, год выпуска — 2009.

Начальная (минимальная) цена продажи: 3 605 000 (Три миллиона шестьсот пять
тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20%. (отчет об оценке рыночной стоимости
имущества от 14.05.2021 № 108-21/0).

Шаг аукциона: в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены продажи,
а именно: 180 250 (сто восемьдесят тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.

Начало приема заявок для участия в аукционе – 17.09.2021 в 17.00.

Окончание приема заявок — 18.10.2021 года в 10.00.

Дата проведения аукциона: 26.10.2021.

Заявитель в жалобе указывает, что Организатор торгов неправомерно объединил
в один лот не связанные технологически между собой транспортные средства.

В ходе изучения и анализа Комиссией Санкт-Петербургского УФАС России
материалов данных торгов, а также норм законодательства, были установлены
следующие обстоятельства.

Аукцион проводится в соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от 26 июля 2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», условиями информационного сообщения, Регламентом оператора
электронной площадки, размещенным по адресу в сети Интернет: www.otc.ru.

Организатор торгов на заседании Комиссии пояснил, что в соответствии с
Распоряжением Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга №1859-РЗ
от 03.08.2021 им было опубликовано сообщение о продаже находящегося на праве
оперативного управления у СПб ГБАУ «Смольнинское» движимого имущества по
цене, не ниже определенной на основании отчета об оценке рыночной стоимости
имущества от 14.05.2021 №108-21/0.

Согласно отчету об оценке и аукционной документации в состав лота входят 20
(двадцать) транспортных средств по начальной цене - 3 605 000,00 рублей.

Комиссией установлено, что Организатором торгов реализуются транспортные
средства, в соответствии с отчетом об оценке, иные товары в состав лота не
включались, таким образом в состав лота включены технологически связанные
товары.

Исходя из вышеизложенного, достаточных и достоверных доказательств
нарушения Организатором торгов норм действующего законодательства
Заявителем не представлено, Комиссией не установлено.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006
«О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России

РЕШИЛА:

Признать жалобу Заявителя необоснованной.